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Granskning av Region Gävleborgs arbete utifrån FN :s barnkonventionen 

PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Region Gävleborg genomfört en granskning 
av Region Gävleborgs arbete utifrån FN:s barnkonventionen som blev lag l januari 2020. 

Granskningen syftade till att bedöma om regionstyrelsens ledning, styrning och uppföljning är 
ändamålsenlig utifrån ett barmättsperspektiv. Granskningsresultatet har bedömts utifrån skalan "inte 
säkerställt", "i begränsad utsträckning säkerställt", "till övervägande del säkerställt" eller "helt 
säkerställt". 

Utifrån genomförd granskning är vår samlade bedömning att regionstyrelsens ledning, 

styrning och uppföljning i begränsad utsträckning är ändamålsenlig utifrån ett 
barnrättsperspektiv. 

Vi gör bedömningen att det finns positiva aspekter i hur Region Gävleborg har tagit sig an 

frågan, exempelvis genom förekomsten av aktuella och relevanta styrdokument, 

utbildningsmöjligheter, personella resurser samt stöd för hur barnets bästa ska tillvaratas i 

arbets- och beslutsprocessen. I granskningen har vi dock noterat bristande implementering i 

organisationens olika delar, frånvaro av målsättningar inom området barnkonventionen och 

bristande uppföljning. Vi ser det vidare som en brist att styrningen av barnrättsarbetet inte 

ingår i Region Gävleborg ordinarie processer för styrning och uppföljning. Vi har även noterat 

att planer inom området och återrapportering i stora delar begränsas till koncernledning och 

inte tillställs politisk nivå, villcet reser frågetecken för regionstyrelsens uppsikt på området. 



Med utgångspunkt från de iakttagelser och bedömningar som har framkommit i granslrningen lämnar 

vi följande rekommendationer till regionstyrelsen: 

• Genomföra insatser för att synliggöra och öka nyttjandet av rutinen och mallen 

för barns bästa i arbets- och beslutsprocessen. 
• Göra en bedömning av vilka medarbetare, chefer och förtroendevalda som bör 

få utbildning om barn.konventionen och säkerställa att så sker. 

• Verka för att ge barn möjlighet att komma till tals i alla delar av 
organisationen. 

• Säkerställa att det sker en systematisk uppföljning och analys av aktuell 
statistik rörande barns levnadsvillkor och situation i regionen för att möjliggöra 
specifika insatser där det finns behov. 

• Säkerställa att det sker en systematisk uppföljning och utvärdering av arbetet 

med barnkonventionen för att möjliggöra att det finns underlag för Region 
Gävleborgs framtida arbete med konventionen. 

• Säkerställa att målsättningar inom området barnkonventionen finns med i 
budgetanvisningar eller liknande för att ge genomslag och i sin tur synliggöras 
i ordinarie styrnings- och uppföljningsprocesser. 

Iakttagelser och bedömningar i sin helhet framgår i bifogad rapport. 
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